KERKESE PER INFORMACION

Emér Mbiemér': Adresa postare: Rr “Nasi Pavllo, Pallati Data: 22/10/2024
Z./Znj. Organizata “Faktoje.al” “EDIL-AL”, Shkalla 1, Kati 3, Ap8 Nénshkrimi:
Adresa elektronike: info@faktoje.al
Nr. Tel: +355 68 20 89 400

Autoriteti Publik: Bashkia Puke, z. Armir Mehaj, Koordinatori pér té drejtén e informimit,

mehaj armir@hotmail.com; bashkiapuke@vahoo.com

Adresa: Sheshi "Gjergj Kastrioti (Skénderbeu)"

Qyteti: Puke

T
,,,,,,

a uar i informacionit t& kerkuar

JBazuar né Ligjin nr. 121/2016 Per sherblmet e kujdesit shogéror né republikén e Shqlperlse Ligjit Nr
119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, i ndryshuar, kérkojmé informacion sa me poshte vijon:

1. A ka bashkia nje Plan Social te miratuar dhe nese po kur eshte miratuar? § o)
2. A kaaplikuar Bashkia Puke per te perfituar nga Fondi Social dhe a jeni shpallur fitues ne vitin
20247

3. Saka gene vlera totale e miratuar nga MSHMS per vitin 2024 dhe per cilat kategori sherbimesh
do te perdoren?

4. A eshte disbursuar ne masen 100% fondi i kushtezuar i MSHMS per vitin 20247 (I

5. A keni perthithur fonde nga Fondi Social per vitin 2023, ne cfare vlere ka qene fondi i perfituar
dhe per cilat kategori sherbimesh jane perdorur? %°

6.  Sa pergind te fondit te perfituar keni perdorur deri tani te ndare sipas viteve, 2023 dhe 2024? O

7. A keni parashikuar ne buxhetin afatmesem 2025-2027 ngritje te fondeve per te mbajtur ne
funksion sherbimet e ofruara ne territor edhe pas perfundimit te financimit te Fondit Social?

8.  Cilat jane kategorite e shtesave vulnerabel te identifikuara ne bashkine tuaj ge mund te ’
perfitojne nga sherbimet sociale?

I

NE bazé t& nenit 3, t& ligjit Nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit™ ku parashikohet “Cdo person ka t&
drejté té njihet me informacionin publik, népérmjet dokumentit origjinal ose duke marré njé kopje té tij né
formén ose formatin g€ mundéson akses té ploté né pérmbajtjen ¢ dokumentit, kérkoj dokumentacionin
pérkatés q¢ mbéshtet realizimin e procesve t€ referuar né pyetjet e mésipérme.

NEé bazé té nenit 15, t& ligjit Nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit™ ku parashikohet se: “Autoriteti
publik trajton kérkesén pér informim, duke parashtruar informacionin e kérkuar sa mé shpejt € t€ jeté e
mundur, por jo mé voné se 10 dité pune nga dita e dorézimit té saj, pérveg rasteve kur ligji 1 posagém
parashikon ndryshe™, lutemi pércjelljen e informacionit pérkatés brenda kétij afati ligjor.

¢ tjera té dhéna




Forma qé kérkohet informacioni / dokumel%itacioni: format elektronik

L

L

Data e marrjes: _ /_ /2024 Komente:

< Adresa dhe kontaktet mund t&é gjenden népérmjet konsultimit pa pagesé té informacionit né mjediset e
autoritetit publik, népérmjet portalit unik geveritar e-albania.al, portalit pyetshtetin.al apo, kur &shté
rasti, népérmjet fages zyrtare té autoritetit publik.

¢ Drejtoni kérkesén tuaj, Koordinatorit pér t€ drejtén e informimit. t€ institucionit q& mban
informacionin e kérkuar. Kontaktet e tij, jané t& publikuara né fagen zyrtare t& institucionit. Ju mund t&
dérgoni njé kérkesé edhe népérmjet portalit pyetshtetin.al

¢ Kur ju mendoni se ju kané mohuar ndonjé prej ¢ drejtave tuaja né bazé ligjit, keni t& drejté té
ankoheni tek Komisioneri pér t¢ Drejtén e ﬁnformimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale.
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